いちばんに相談したい銀行

2024年 11月 25日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

中京ＳＤＧｓ私募債「みらいエール」受託のお知らせ

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、2024 年 11 月 25 日（月）に中京ＳＤＧｓ私募債

「みらいエール」を中京銀行保証付私募債及び信用保証協会共同保証付私募債にて 2 社

［発行額 1億円］受託いたしましたので、お知らせします。

中京ＳＤＧｓ私募債「みらいエール」は、当行が私募債を発行されるお客さまから受け取る

手数料の一部で、ＳＤＧｓの目標達成に取り組まれているお客さまが指定する教育機関や

地方公共団体等へ必要な品を寄贈、あるいはＳＤＧｓに取り組む当行指定の対象先へ寄付

するものです。

記

１．発  行  会  社           株式会社秋田建設

   本       社  愛知県名古屋市北区辻󠄀町一丁目 62番地の 3

   電 話 番 号            052-913-5914

    Ｕ Ｒ Ｌ   http://akita-k.co.jp/

  代 表 取 締 役  秋田 辰夫

   事 業 内 容            解体工事業

※ 当社は、愛知県名古屋市に創業し、解体工事、改修工事、アスベスト除去工事物

の収集運搬・処理業を行っている会社です。建物解体、改修工事、産業廃棄物の

処理・リサイクル、ビル・住宅建築、管理などワンストップにて当社で行うこと

ができます。多様なサービスの展開によりお客様の依頼に対して確実にお応え

することを通じて、業務を展開しております。

・私募債の概要

第３回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関投資家限定）

①  発行金額          ５千万円

②  償還年限       ７年

③  寄 贈 先       愛知県立新川高等学校

④  寄 贈 品       弓道用具

２．発  行  会  社           常滑重機株式会社

   本       社  愛知県東海市名和町一番割下 14番地の 1

   電 話 番 号            052-603-5531

    Ｕ Ｒ Ｌ   https://www.tokonamegyuuki.com/

  代 表 取 締 役  山田 護

   事 業 内 容            クレーン揚重業・機械器具設置工事業

※ 当社は、顧客ニーズに対応すべく、各種クレーンを取り揃え、社訓である“安全

＝信頼”のもと、あらゆるクレーン作業に従事しております。関連会社、株式

会社常滑荷役では、各種運搬車両を取り揃え、軽量から重量物まで、運搬に応じた

http://akita-k.co.jp/
https://www.tokonamegyuuki.com/

安全運送に取り組んでおり、各種諸機械等据付け及び解体作業一式を請負して

おります。

安全も含めた従業員のクオリティの高さが当社の自慢です。

・私募債の概要

第８回無担保社債（株式会社中京銀行・名古屋市信用保証協会共同保証付）

①  発行金額          ５千万円

②  償還年限       ７年

③  寄 付 先       日本赤十字社（愛知県支部）

商品スキーム図

以上